报告期末已审批的对子公司担保额度合计（B3） 110,500
报告期末对子公司实际

担保余额合计（B4）
28,347.62

子公司对子公司的担保情况

担保对象名称

担保额度相

关公告披露

日期

担保额

度

实际发

生日期

实际担

保金额
担保类型

担保

物

（如

有）

反担

保情

况（如

有）

担保期

是否

履行

完毕

是否

为关

联方

担保

广州施瑞医疗科技有限公司 2021/04/21 22,000  500 连带责任保证   1 年 否 是

报告期内审批对子公司担保额度合计（C1） 500
报告期内对子公司担保

实际发生额合计（C2）
500

报告期末已审批的对子公司担保额度合计（C3） 500
报告期末对子公司实际

担保余额合计（C4）
500

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计

（A1+B1+C1）
96,000

报告期内担保实际发生

额合计（A2+B2+C2）
16,111.41

报告期末已审批的担保额度合计

（A3+B3+C3）
111,000

报告期末实际担保余额

合计（A4+B4+C4）
28,847.62

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 15.66%

其中：

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

北京诚益通控制工程科技股份有限公司 2021 年年度报告全文

79

具体类型
委托理财的资金来

源
委托理财发生额 未到期余额 逾期未收回的金额

逾期未收回理财已

计提减值金额

银行理财产品 自有资金 9,300 0 0 0

合计 9,300 0 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□ 适用 √ 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

北京诚益通控制工程科技股份有限公司 2021 年年度报告全文

80

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 16,924,112 6.22% 898,200 0 0 -56,725 841,475 17,765,587 6.51%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 16,924,112 6.22% 898,200 0 0 -56,725 841,475 17,765,587 6.51%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 16,924,112 6.22% 898,200 0 0 -56,725 841,475 17,765,587 6.51%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 255,084,784 93.78%   56,725 56,725 255,141,509 93.49%

 1、人民币普通股 255,084,784 93.78%   56,725 56,725 255,141,509 93.49%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 272,008,896 100.00% 898,200 0 0 0 898,200 272,907,096 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）总股本变动分析：

2021年，公司进行股权激励，向78名员工授予295万股，其中205.18万股来自于二级市场回购、89.82万股来自于股票发

行，因此总股本增加89.82万股。

（2）限售股变动分析：

公司限售股主要为高管锁定股及股权激励限售股。报告期末，高管锁定股减少210.85万股、股权激励限售股增加295万

股，合计限售股增加84.15万股。

北京诚益通控制工程科技股份有限公司 2021 年年度报告全文

81

股份变动的批准情况